

证券代码:002693 证券简称:双成药业 公告编号:2023-064

海南双成药业股份有限公司

2023 第三季度报告

年9月28日。公司于2023年12月28日收到上述信托计划部分投资收益3452万元,截至目前,上述信托计划本金及剩余投资收益尚未收回。详见2023年9月20日巨潮资讯网公告,公告编号:2023-060。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1. 合并资产负债表

编制单位:海南双成药业股份有限公司

2023年09月30日

单位:元

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

项目	本期金额	上期金额
流动资产	13,296,777.61	11,587,680.27
货币资金	13,296,777.61	11,587,680.27
非流动资产	—	—
资产总计	13,296,777.61	11,587,680.27
流动负债	—	—
非流动负债	—	—
负债合计	—	—
所有者权益	13,296,777.61	11,587,680.27
实收资本	13,296,777.61	11,587,680.27
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	13,296,777.61	11,587,680.27

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人王成栋、主管会计工作负责人王旭光及会计机构负责人(会计主管人员)周云声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第三季度报告是否经过审计
是 否
—主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
是 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	61,239,469.89	-39.51%	182,349,428.69	-7.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-10,419,823.84	69.25%	-1,429,567.64	68.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-13,389,398.27	276.29%	-14,741,428.99	37.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-27,016,826.24	-48.61%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%

(二) 主要财务指标

V适用 不适用

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额(元)	-10,796.26	638.10333%	638.10333%	638.10333%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-10,419,823.84	69.25%	-1,429,567.64	68.87%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-13,389,398.27	276.29%	-14,741,428.99	37.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-10,796.26	638.10333%	638.10333%	638.10333%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-65,039	-489.35%	-65,039	-65.04%

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

V适用 不适用

- (1) 合并资产负债表项目变动情况说明
1. 货币资金期末余额较年初下降69.56%,主要系年初余额包含未实际入账银行账户的其他货币资金在报告期内转入货币资金所致;
2. 交易性金融资产期末余额较年初下降34.51%,主要系报告期内赎回理财偿还银行借款所致;
3. 应收票据期末余额较年初下降100.00%,主要系报告期内银行承兑汇票到期兑付及对外背书所致;
4. 应收账款期末余额较年初下降39.00%,主要系年初应收产品权利转让款及出口货款在报告期内收回所致;
5. 预付款项期末余额较年初增长62.61%,主要系报告期内预付展会服务费及物料采购款增加所致;
6. 在建工程期末余额较年初增长260.22%,主要系报告期内工程人工费增加所致;
7. 其他流动资产期末余额较年初增长39.42%,主要系报告期内工程设备投入增加所致;
8. 合同负债期末余额较年初增长40.44%,主要系报告期内预收客户厂外市场代理费超期所致;
9. 应付职工薪酬期末余额较年初下降31.70%,主要系年初余额包含未发放的年终奖在报告期内发放所致;
10. 应交税费期末余额较年初下降71.03%,主要系年初余额包含执行国家税务总局缓缴税款相关政策所涉及的延期滞纳金在报告期内缴纳,上年末销项税额大其对应的增值税在本期初缴纳所致;
11. 所有者权益期末余额较年初下降60.00%,主要系报告期内股权激励计划限制性股票第二期解锁条件成就,激励对象完成解锁30%所限限制性股票所致。

- (2) 合并年初至本报告期末利润表项目变动情况说明
1. 投资收益(损失以“-”号填列)较上年同期增长74.92%,主要系报告期内实际收到的理财收益增加所致;
2. 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)较上年同期下降90.56%,主要系报告期内确认交易性金融资产公允价值变动收益减少所致;
3. 资产处置收益(损失以“-”号填列)较上年同期下降92.01%,主要系报告期内产品权利转让收益减少所致;
4. 营业外收入较上年同期下降36.02%,主要系上年同期收到罚没收入而本期无此类业务所致;
5. 利润总额(亏损总额以“-”号填列)较上年同期下降30.33%,主要原因为本期收到的政府补助及确认的产品权利转让收益减少所致;
6. 所得税费用较上年同期下降8.79%,主要原因为公司待补亏损较大,放弃享受新增固定资产加速折旧政策,确认递延所得税负债减少所致;
7. 归属于母公司股东的净利润(净亏损以“-”号填列)较上年同期增长56.24%,主要系报告期内本公司产品销量增长,经营业绩有所提升所致;
8. 少数股东损益(净亏损以“-”号填列)较上年同期下降33.74%,主要系报告期内控股子公司宁波双成药业受托业务收益减少及新增PDA场地地费,经营业绩有所下降所致;
9. 基本每股收益较上年同期增长61.00%,主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润增长所致。

- (3) 合并年初至本报告期末现金流量表项目变动情况说明
1. 支付的各项税费较上年同期增长61.12%,主要系上年度执行国家税务总局缓缴税款相关规定所缴纳的税款在本报告期缴纳,上年末销项税额大其对应的增值税在本期初缴纳所致;
2. 经营活动